ducere voluerint, offeratur ei a Rege seu a comité spata et concula. Quod
si spatam acceperit, servum interficiat, si autem conculam in servitio per-
severet ».

Lex Wisigoth., lib. 3, tit. 2, c. 3 : « Si mulier ingenua servo alieno sive

Régis se in matrimonio copulaverit... statim ubi primum hoc judex agno-
verit eos ad separandum festinare non différât, ut poenam quam merentur

excipiant : hoc est singuli eorum centena flagella suscipiant. Et si post hanc
contradictionem se conjunxerunt eos judex comprehendi jubeat et in sua

prsesentia exhiberi ut unicuique iteratim centena flagella imponere non
désistât. Quod sitertia vice se separare noluerint, similiter centena flagella
eis imponere jubemus et ipsa mulier parentibus suis in potestate tradatur.

Quod si post modum eam parentes retrorsum dimiserint, sitancilla domino

ejus servi. »

Lex Salie, tit. 14, § 7 : « Si ingenua femina aliquem de illis sua voluntate
secuta fuerit, ingenuitatem suam perdat. »

Lex Burgund.,tit. 35,c.2: «Si ingenua puella se servo conjunxerit utrumque
jubemus occidi ; c. 3. Quod si parentes puella; parentem suam punire for-
tasse noluerint, puella libertate careat et in servitutem regiam redigatur. »

En ce qui concerne l'homme libre ; Lex Salica, p. 14, § 11 : « Si quis
ingenuis ancillam alienam in conjugium acceperit ipse cum ea in servitium

implicetur. »
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par là la condition de son mari. Mais en dehors des péna-
lités pouvant frapper les conjoints dans le cas qui précède,
la rigueur des principes s'appliquant à ces mariages « une-

benbûrtig » se manifeste dans le cas inverse : la femme

serve qui épouse un homme libre ne prend pas le « Stand »

de son mari. À cela s'opposent les principes sur lesquels

repose la division en « Stae.nde » : l'appartenance à une

classe est fixée par la naissance et toute ascension d'une

classe inférieure à une classe supérieure est considérée

comme un trouble à l'ordre juridique. Une « Standeserhoe-

hung » ne peut résulter que de la volonté du roi. On peut
au contraire descendre dans un « Stand » inférieur, car on

ne s'attribue pas par là plus que l'on n'a de naissance (1).
Une exception fut depuis le VIP siècle apportée à la

rigueur des principes pour les mariages entre une per-
sonne libre et un « Fiscaline » : la femme conserva son

« Geburtsrecht »,mais les enfants suivent toujours 1' « oer-

gère Stand » (2).
Pour les mariages entre « Freie » et « Hoerige » s'appli-

quaient les mêmes principes que pour les unions entre